XIV. Quamvis in possessionem quis missus sit, L. 14. pr. tamen curator bonis datur propter temporales actiones. D. end.

Convenitur autem is, qui in possessionem missus est, de his, quae ex bonis ad eum pervenerunt. Si vero nihil pervenit, actionibus suis cedit. Tenetur autem actione, qua petuntur eadem, quae negotiorum gestorum actione. §. 2.

XV. Cum plures creditores in possessionem mitiuntur, ne corruptant rationes, uni hoc negotium dandum est, quem maior pars elegerit. Debet autem inventarium fieri omnium tam bonorum, quam instrumentorum; non autem instrumenta describi oportet, nisi ex iusta causa. L. 15. pr. D. end.

Semel vero ipsa relegere debet. Si quis tamen iuraverit, non caluniae causa se postulare, sed quod non habeat disputationem ipsorum, etiam bis releget. §. 1.

XVI. Cum bona veneant, extraneo quidem creditor aut cognatus in licitatione praefertur: creditor autem cognato: ex creditoribus vero is, cui maior pecunia debetur. L. 16. D. end.

XVII. Sive debitorem sepeliero, sive alium, qui a debitore sepeliri debebat, praferor creditoribus in bonis debitoris. Et nihil refert, utrum funerarium actionem habeam, an familiae erescundae, an aliam actionem, an impensa in stipulationem deducta sit: nisi ad tollendum privilegium stipulatio facta sit. L. 17. pr. D. end.

Si sponsa dote data non nupserit, dotis privilegium habet. Idem est, licet minor duodecim annis quasi uxori ducta sit. §. 1.

XVIII. Interest enim reipublicae, hanc solidum consequi, ut tempestive nubere possit. L. 18. D. end.

XIX. Habet igitur et ipsa privilegium. L. 19. pr. D. end.

Si quis, cum tutor non esset, pro tute negoū gessit, locus est privilegio, sive ipse debeat, sive heres eius. Heredes autem pupilli privilegium non habent. Ceteri quoque, qui curatores accipiunt, ut debilis aut prodigus, §. 1.

XX. Vel surdus, vel mutus, L. 20. D. end.

XXI. Vel fatuus, L. 21. D. end.

XXII. Idem privilegium habent. Quod adversus L. 22. D. end. curatorem bonorum vel absentis, vel ab hostibus capti, vel datum, dum heres deliberat, non datur.

XXIII. Si negotium impuberis velut amicus ges- L. 23. D. end. seris, in venditione bonorum tuorum privilegium habebit.

q) Cod. Coisl. inserit δέ, quod deest apud Fabr. r) Fabr. ληστῶν. Cod. Coisl. ληστῶν. s) ἀν Fabr. Cod. Coisl. pro ἀν habet μὴ. t) Fabr. δικαστής κωνράτῳ δοκεῖ. Cod. Coisl. vocem κωνράτῳ omittit; recte, meo quidem iudicio, quum in Digestis hoc loco de curatore sermo non sit, et apud Fabr. haec vox κωνράτῳ ex cap. sequenti in hoc irrepsisse videatur. Reprobavit verbum κωνράτῳ in Basilicis iam Hoffmannus Meletem. Diss. XXIX. §. 9. u) Cod. Coisl. inserit ζει, quod deest apud Fabr. v) Cap. 16. totum habet Theod. et Syn. p. 72. w) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. et Theod. ἀγοράσαι. x) τὸ deest apud Theod. y) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. προκατός. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. ita hunc locum exhibet: τὸ αὐτό, καὶ ἡττων τῶν δώδεκα εἴπων ὡς γυνή εἰς οἰκον εἰσελθῃ, καὶ μὴ ἔστι νόμιμος γυνή, ἀχθῇ ὡς γυνή. Haec clima ἀσθετεῖς. c) Cap. 23. solus Fabr. habet. Deest in Cod. Coisl.